
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПРИТОБОЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

от 16 июня 2021 года                                                                              № 12/25-5 

с. Глядянское 

 

Об итогах проведения мероприятий,                                                                          

посвященных Дню России в Притобольном районе 

 

          В соответствии с решением Избирательной комиссии Курганской 

области от 15 апреля 2021 года № 136/1189-6 «О проведении мероприятий, 

посвящѐнных Дню России», решением территориальной избирательной 

комиссии Притобольного района от 19 мая 2021 года № 11/23-5 «О 

проведении мероприятий, посвящѐнных Дню России», территориальная 

избирательная комиссия  Притобольного района решила:   

          

1. Информацию председателя территориальной избирательной 

комиссии Притобольного района Черняк Э.А. о проведении мероприятий, 

посвященных Дню России принять к сведению. 

2. Утвердить протокол организационного комитета по подготовке и 

проведению мероприятий, посвященных Дню России (приложение). 

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Курганской области. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Притобольного 

района Э.А Черняк. 
 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

Притобольного района  

 

 

 

 

 

 

 

        Э.А.Черняк 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

Притобольного района  

 

 

 

 

 

П.А. Борисов 
 

 

 

 

 



Приложение 

            к решению территориальной  

           избирательной комиссии 

Притобольного района 

от 16 июня 2021 года № 12/25-5 

 

Протокол 

организационного комитета по подготовке и проведению  

мероприятий, посвященных  Дню России 

 

В соответствии с решением Избирательной комиссии Курганской 

области от 15 апреля 2021 года № 136/1189-6 «О проведении мероприятий, 

посвящѐнных Дню России», решением территориальной избирательной 

комиссии Притобольного района от 19 мая 2021 года № 11/23-5 «О 

проведении мероприятий, посвящѐнных Дню России», в целях реализации 

плана мероприятий по повышению правовой культуры избирателей и 

обучению организаторов выборов, повышения электоральной активности 

избирателей с 7 по 12 июня 2021 года на территории Притобольного района 

были проведены мероприятия, посвященные Дню России. 

11 июня 2021 года территориальная избирательная комиссия 

Притобольного района подготовила и совместно с Притобольной 

центральной библиотекой провела игровую программу по типу «Своя игра» с 

молодыми и будущими избирателями, возраст участников – 17-35 лет. 

Игровая программа прошла в актовом зале Притобольной центральной 

библиотеки. Викторину провели председатель территориальной 

избирательной комиссии Притобольного района Черняк Эдуард 

Александрович и сотрудник Притобольной центральной библиотеки Алякина 

Елена Германовна. На мероприятии были вручены 30 ручек с символикой 

ИККО и 15 блокнотов с символикой ИККО. 

11 июня 2021 года отдел  ЗАГС Администрации Притобольного 

района, отдел по вопросам миграции МО МВД «Притобольный» и 

территориальная избирательная комиссия Притобольного района совместно 

подготовили и провели торжественное вручение паспортов гражданам 

Российской Федерации. Мероприятие прошло в отделе ЗАГС 



Администрации Притобольного района. Вручение паспортов провели 

начальник отдела по вопросам миграции МО МВД «Притобольный» Ильина 

Райхана Рахимовна, специалист отдела ЗАГС Константинова Алена 

Викторовна и председатель территориальной избирательной комиссии 

Притобольного района Черняк Эдуард Александрович. 

 

Э.А. Черняк 

 

П.А. Борисов 

 

Е.Г. Алякина 

 

15.06.2021г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


